EDITAL Nº 012/001/2025/SMS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE E SANEAMENTO

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal

de Saúde e Saneamento, nomeada pela Portaria № 103/2025, no uso de suas atribuições,

informa que, em virtude de não haver classificados, conforme Edital 010/001/2025/SMS,

publicado no Diário Oficial № 3.838 (ASSOMASUL), no dia 13 de Maio de 2025 e no site:

https://pedrogomes.ms.gov.br, estão reabertas, pelo período de 26 a 30 de maio de 2025, as

inscrições para o processo seletivo simplificado para a contratação temporária de profissionais

de saúde pública, conforme tabela abaixo:

CARGO QUANTIDADE LOCAL DE TRABALHO

Odontólogo 1 ESF II - Marcelina

Farmacêutico 1
Unidade de Saúde Maria da Salete de

Oliveira

Técnico em Laboratório 1
Hospital Municipal Demétria Albano

Ramos.

Motorista 1
Hospital Municipal Demétria Albano

Ramos

Cozinheiro 1
Hospital Municipal Demétria Albano

Ramos

1 - Os requisitos mínimos, atribuições e carga horária para os cargos supracitados,

encontram-se discriminados nos Anexos IV e VIII, do Edital Nº 001/2025/SMS.

2 – A seleção será regida pelo Edital Nº 001/2025/SMS, publicado no Diário Oficial

№ 3.801 (ASSOMASUL), em 18 março de 2025 págs. 842 a 856 e no site:

https://pedrogomes.ms.gov.br e suas alterações.

Pedro Gomes – MS, 22 de maio de 2025.

________________________________________

Irinéia Ap. do Nascimento Zerbine

Presidente da Comissão

________________________________

Erinalda Nunes Queiroz

Membro da Comissão

_________________________________

Letícia Rocha Nunes

Membro da Comissão

https://pedrogomes.ms.gov.br/
https://pedrogomes.ms.gov.br/